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18 lat w Unii Europejskiej

1 maja br. minęło 18 lat od dnia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Był to efekt kilkunastoletnich starań
polskich  władz  o  unijne  członkostwo,  zwieńczonych ogólnopolskim referendum akcesyjnym,  w którym
zdecydowana większość Polaków opowiedziała się za przynależnością do Wspólnoty Europejskiej. W gminie
Brzesko to poparcie było wyższe niż średnia krajowa.

Przypomnijmy fakty. 16 grudnia 1991 roku podpisany został Układ Europejski ustanawiający stowarzyszenie
pomiędzy Polską a Wspólnotami Europejskimi i ich państwami członkowskimi. Ogólnopolskie referendum
akcesyjne odbyło się 7-8 czerwca 2003 roku, a jego wynik miał decydujące znaczenie przy podejmowaniu
ostatecznych decyzji. W Polsce za wstąpieniem naszego kraju do Unii Europejskiej głosowało 77,45 procent
Polaków. W gminie Brzesko to poparcie było jeszcze wyższe, bo wyniosło 78,26 procent. Wyższa też była
frekwencja (59,98 procent, przy 58,85 w skali kraju).

Po 18 latach nikt nie ma wątpliwości, że wstąpienie Polski do UE przyniosło dla całego kraju wymierne
efekty gospodarcze, a ich pozytywne przykłady widoczne są również w gminie Brzesko, którą od 2004 roku

https://www.brzesko.pl/


Unia  Europejska  wsparła  dofinansowaniem  o  wartości  przekraczającej  60  milionów  złotych.  Nie  wolno
zapominać, że fundusze europejskie były źródłem dotacji także w okresie przedakcesyjnym – wówczas
wsparcie to wyniosło około 18 milionów złotych. 

Tylko w ostatnich latach w gminie Brzesko zrealizowano wiele inwestycji z wykorzystaniem dofinansowania
z unijnych funduszy. Do najbardziej spektakularnych należą termomodernizacja placówek oświatowych,
wymiana pieców węglowych na gazowe, IV etap budowy sieci wodociągowej w Porębie Spytkowskiej, a
także rozbudowa i budowa nowych obiektów sportowych i rekreacyjnych (w tym placów zabaw dla dzieci).
W  czasie  pandemii  sporo  środków z  tego  źródła  pozyskał  brzeski  samorząd  na  zadanie  związane  z
informatyzacją, np. wielokrotny zakup sprzętu komputerowego dla szkół podstawowych.        
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